
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

Area Organici e Docenti Scuola Secondaria di II Grado  

Responsabile del procedimento: Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 
 

 

 IL DIRIGENTE 
 
Visto L’O.M. 30/2024 e il C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 

anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

Vista l’intesa del 27.6.2024 con le quali le parti hanno prorogato per l’a.s. 2024/25 le disposizioni 

del CCNI, sottoscritto in data 08/07/2020 vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 

2021/22; 

Dato atto  che le parti hanno convenuto di rinviare la procedura contrattuale per il rinnovo del CCNI 

all’esito della conclusione della contrattazione sul rinnovo del contratto collettivo 

nazionale integrativo concernente la mobilità ordinaria del personale docente, educativo e 

ATA, e di dare atto dell’ultrattività del CCNI per l’a.s. 2024/25; 

Visto l’art. 13, comma 5, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, sostituito dall’art. 44, 

comma 1, lettera g), del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni 

dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e l’art. 399, comma 3, del decreto legislativo 16 aprile 

1994, n. 297 come da ultimo sostituito dall’art. 5, comma 20, del decreto-legge 22 aprile 

2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, a decorrere 

dalle immissioni in ruolo disposte per l'anno scolastico 2023/2024, hanno introdotto un 

vincolo triennale di permanenza su istituzione scolastica per i docenti a qualunque titolo 

destinatari di nomina a tempo indeterminato; 

Dato atto che in data 18 gennaio 2024 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

del Comparto Istruzione e Ricerca Periodo 2019-2021 (di seguito “CCNL”); 

Esaminate le istanze del personale docente della scuola secondaria di secondo grado che ha fatto 

istanza di utilizzazione ed assegnazione provvisoria nella provincia di Nuoro per l’anno 

scolastico 2024/2025; 

Visto Il decreto dell’USP di Nuoro 0005444 del 02-08-2024 di approvazione della graduatoria 

provvisoria del personale docente della secondaria di primo grado che ha fatto istanza di 

assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale e l’elenco provvisorio l’elenco 

definitivo del personale docente della secondaria di primo grado che ha fatto istanza di 

utilizzazione nella provincia di Nuoro per l’anno scolastico 2024/2025, nel quale si indicava 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

Area Organici e Docenti Scuola Secondaria di II Grado  

Responsabile del procedimento: Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 
 

 

il termine del 08.08.2024 per i reclami; 

Vista la graduatoria definitiva del personale docente della secondaria di secondo grado che ha 

fatto istanza di utilizzazione ed assegnazione provvisoria nella provincia di Nuoro per l’anno 

scolastico 2024/2025, registrata al protocollo 5763 del 20.08.2024 e pubblicata in pari 

data; 

Visto il provvedimento, in corso di perfezionamento, con il quale è stato adeguato l’organico 

della scuola secondaria di secondo grado alla situazione di fatto per l’anno scolastico 

2024/2025; 

Visto il decreto prot. 5896 del 28/08/2024 di pubblicazione degli esiti delle operazioni di 

utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciali e interprovinciali della scuola 

secondaria di II grado per l’a.s. 2024/2025; 

Viste le segnalazioni pervenute; 

Tenuto 

conto  

delle preferenze espresse dagli interessati e del quadro complessivo delle disponibilità dei 

posti, ivi inclusi quelli resisi disponibili dopo le operazioni degli ambiti territoriali di Ragusa, 

Catania e Reggio Calabria; 

Considerato che le docenti Cossu Cecilia, Massa Maria e Are Giovanna non erano state soddisfatte sulla 

loro prima scelta;  

 

DISPONE 

 

 
che al provvedimento di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale di scuola 
secondaria di II grado sono apportate le modifiche, come da tabulati allegati. 
 
Per quanto non espressamente ivi modificato resta valida la pubblicazione degli esiti avvenuta con decreto 
prot. AOOUSPNU n. 5896 del 28.08.2024. 
 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio equivale a notifica ad ogni 
effetto di legge. 
 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio 7° - Ambito territoriale per la provincia di Nuoro 
 

Area Organici e Docenti Scuola Secondaria di II Grado  

Responsabile del procedimento: Paola Pili 

  
Via Trieste, 66 - 08100 Nuoro - C.F.: 80012550929 - Tel. 0784/234100 - pec: uspnu@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.nu@istruzione.it - Sito web: www.csanuoro.it 

 
 

 

I Dirigenti Scolastici interessati sono incaricati della notifica del presente provvedimento agli insegnanti 
predetti nelle scuole in cui i medesimi prestano servizio; sono altresì pregati di comunicare a questo Ufficio 
l’avvenuta presa di servizio dei medesimi docenti che hanno ottenuto il movimento. 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie, si rinvia agli artt. 135 
(con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva) 136, 137 e 138 del 
CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 04/11/2010 n. 18. 
 
 
 

Il Dirigente  
Pasquale Consolato Scuncia 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 


		2024-08-30T10:00:47+0200
	PASQUALE CONSOLATO SCUNCIA


		2024-08-30T10:28:38+0200
	protocollo




